[image: image1.png]PPGG

Programa de Pds-Graduacao
em Geografia

[image: image2.png]ADE FEDERAL
ERS\D
W

Universidade Federal
de Santa Catarina

REQUERIMENTO INDICAÇÃO DE ORIENTADOR

______________________________________________________, aluno (a) regularmente matriculado (a) neste Programa de (   ) Mestrado/ (   ) Doutorado, vem solicitar a homologação, por parte do Colegiado deste curso, da indicação, abaixo-relacionada, para (   ) orientador de meu trabalho, já com as respectivas concordâncias  dos mesmos.

Título do Projeto: ________________________________________________________________
Palavra Chaves: _________________________________________________________________
ORIENTADOR: __________________________________________________________________

Nome

De acordo: ______________________________________
                                    Assinatura

Nestes termos, pede deferimento.

_________________________________________

     Assinatura do requerente

            Florianópolis, _____/____/_____
Anexar Curriculum Lates caso o (a) co-orientador (a) não seja credenciado no PPGG.